28 932 Diário da República, 2.a série — N.o 192 — 4 de Outubro de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso n.o 19 085/2007

Avaliação de estágio — Classificação final — Aviso n.o 57/2007-DRH

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 12 de Setembro de 2007, homologuei a acta classificativa da ava-
liação do estágio para ingresso na carreira de técnico superior de
gestão de recursos humanos de 2.a classe, do quadro de pessoal da
Câmara Municipal de Leiria, e que, por meu despacho 13 de Setembro
de 2007, nomeei, com efeitos a 14 de Setembro de 2007, nos termos
da alínea a) do n.o 2 do artigo 128.o do Código do Procedimento
Administrativo, para ocuparem os lugares vagos, as estagiárias Cláudia
Catarina de Sousa Almeida e Alexandra Margarida de Almeida Rodri-
gues Marques Ferreira.

Mais se torna público que, para efeitos do disposto nas alíneas e)
e f) do n.o 1 do artigo 5.o do Decreto-Lei n.o 265/88, de 28 de Julho,
as estagiárias abrangidas por aquele procedimento foram ordenadas
da seguinte forma:

1.o Cláudia Catarina de Sousa Almeida — 18 valores.
2.o Alexandra M. de Almeida R. Marques Ferreira — 16,83 valores.

20 de Setembro de 2007. — A Presidente da Câmara, Isabel Damas-
ceno Campos.

2611051316

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso n.o 19 086/2007

Exoneração

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho de 22
de Agosto de 2007 do vereador de recursos humanos, foi deferida
a exoneração do arquitecto assessor Jorge Manuel de Andrade Martins
Contreiras, com efeitos a partir de 22 de Agosto de 2007.

18 de Setembro de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno
Fragoso.

2611051479

Aviso n.o 19 087/2007

Nomeações

Por despacho de 21 de Setembro de 2007 do vereador da área
de Recursos Humanos (subdelegação de 20 de Agosto de 2007, publi-
cado no Boletim Municipal, n.o 705, de 23 de Agosto de 2007), Adriano
José Coelho da Silva Barreira, Ana Margarida Trindade da Mota
Ribeiro, Ana Paula Barrocas Rolo, Ana Paula Cruz Santos, Ana
Pinheiro Costa, Áurea Maria Vieira Guimarães, Cristina Maria Cons-
tantino Henriques Afonso Dias, Elisabete Maria de Carvalho Domin-
gos, Fernanda João Azevedo de Almeida, Elisabete de Assunção Pinto
dos Santos, Dilar da Cruz Campante, Filipe Manuel Mendes Pereira
Fernandes, José António Magalhães Lima, Fernando Mário da Silva
Bugalho Monteiro, José Luís Cocco Gomes, Luís Miguel da Silva
Figueira Lopes, Manuel da Silva Rodrigues, Maria Antónia Santos
Ferreira, Maria João Ribeiro Gaspar de Oliveira, Maria Luísa Con-
tente Tendinha Martins, Nuno Miguel Fernandes Carvalho, Nuno
Miguel Pinheiro Moreira, Paula Cristina Nunes da Silva Mendes,
Paulo Alexandre Martins Ramada, Paulo Manuel de Matos Cabral
Reis Araújo, Sandra Isabel da Silva Siopa, Sónia Maria Neves Águeda
Cotrim, Susana Maria Candeias Nicolau Mordido, Teresa Raquel
Águas Pereira da Conceição e Tiago Manuel Conceição Mateus da
Cruz, técnicos superiores (economia, finanças e gestão) de 2.a classe,
do grupo de pessoal técnico superior, foram nomeados, precedendo
concurso, técnicos superiores (economia, finanças e gestão) de
1.a classe, do grupo de pessoal técnico superior, do quadro de pessoal
deste município.

24 de Setembro de 2007. — O Vereador da Área de Recursos
Humanos, José Cardoso da Silva.

2611051289

Aviso n.o 19 088/2007

Nomeações

Por despacho de 21 de Setembro de 2007 do vereador da área
de Recursos Humanos (subdelegação de 20 de Agosto de 2007, publi-
cado no Boletim Municipal, n.o 705, de 23 de Agosto de 2007), Ana
Cremilde Mendes Guerra Cazaux Afonso, Ana Paula Mendes Gomes,
António Manuel Pimenta Bastos, Carla Sofia Ferreira Brito, Cristina
da Silva Alves, Fernando José Candeias Moreira, João José Mendes
Nunes, José da Conceição Pires Correia, Maria do Céu Beato Abreu,

Maria Cristina Marques Ferreira, Maria Demetília Martins Teodoro
Figueiredo, Maria Helena Soares Roxo, Maria Manuel Rocha Mon-
teiro, Mónica Maria Alves Diniz de Almeida, Rita Maria Fernandes
Rodrigues e Vanda Maria Oliveira Silva, técnicos superiores (socio-
logia) de 1.a classe, do grupo de pessoal técnico superior, foram nomea-
dos, precedendo concurso, técnicos superiores (sociologia) principais,
do grupo de pessoal técnico superior, do quadro de pessoal deste
município.

24 de Setembro de 2007. — O Vereador da Área de Recursos
Humanos, José Cardoso da Silva.

2611051314

Aviso n.o 19 089/2007

Nomeações

Por despacho de 21 de Setembro de 2007 do vereador da área
de Recursos Humanos (subdelegação de 20 de Agosto de 2007, publi-
cado no Boletim Municipal, n.o 705, de 23 de Agosto de 2007), Ana
Graça Vieira Mendes dos Reis, Ana Paula Fialho Ventura, Carlos
Abel Gomes Catalão, João André Neves Baeta Neves, Luís Miguel
Figueiredo Correia das Neves, Marcos Alexandre Pereira Neto, Maria
Isabel Sancho Monteiro, Mário José dos Santos Pacheco, Miguel Nuno
Boavida das Neves Ramos, Paula Alexandra Freire Mourão de Sousa,
Paulo Alexandre Monteiro Soares e Vera de Sousa Santos Costa,
especialistas de informática do grau 1, nível 2, do grupo de pessoal
de informática, foram nomeados, precedendo concurso, especialistas
de informática do grau 2, nível 1, do grupo de pessoal de informática,
do quadro de pessoal deste município.

24 de Setembro de 2007. — O Vereador da Área de Recursos
Humanos, José Cardoso da Silva.

2611051330

Aviso n.o 19 090/2007

Nomeações

Por despacho de 21 de Setembro de 2007 do vereador da área
de recursos humanos (subdelegação de 20 de Agosto de 2007, publi-
cada no Boletim Municipal n.o 705, de 23 de Agosto de 2007), António
Sequeira Silva, Armindo Pereira da Silva Valente, Dália Maria Trin-
dade Henriques da Silva, Fernando Gonçalves, Humberto Domingos
Brandão Nunes, Laurinda de Castro Sá Batista, Maria Fernanda
Pereira Cardoso Gonçalves e Otília Maria de Jesus Sá, cozinheiros,
do grupo de pessoal auxiliar, foram nomeados, precedendo concurso,
cozinheiros principais, do grupo de pessoal auxiliar, do quadro de
pessoal deste município.

24 de Setembro de 2007. — O Vereador da Área de Recursos
Humanos, José Cardoso da Silva.

2611051347

Aviso n.o 19 091/2007

Nomeações

Por despacho de 21 de Setembro de 2007 do vereador da área
de Recursos Humanos (subdelegação de 20 de Agosto de 2007, Boletim
Municipal, n.o 705, de 23 de Agosto de 2007), Carla Isabel Marcelo
de Matos Bandeirinha Tamagnini, engenheira do ambiente principal,
foi nomeada, precedendo concurso, engenheira do ambiente assessora,
do grupo de pessoal técnico superior, do quadro de pessoal deste
município.

24 de Setembro de 2007. — O Vereador da Área de Recursos
Humanos, José Cardoso da Silva.

2611051281

Aviso n.o 19 092/2007

Nomeações

Por despacho de 21 de Setembro de 2007 do vereador da área
de recursos humanos (subdelegação de 20 de Agosto de 2007, Boletim
Municipal n.o 705, de 23 de Agosto de 2007):

Foram Abel Marques Fernandes Pereirinha, Ana de Freitas Eira
do Souto, Ana Paula Sales da Silva, Eduardo Jorge Pimenta Reis
e Sónia Margarida de Oliveira Vacas Soares Correia, técnicos supe-
riores de 2.a classe (educação física), do grupo de pessoal técnico
superior, nomeados, precedendo concurso, técnicos superiores de
1.a classe (educação física), do grupo de pessoal técnico superior,
do quadro de pessoal desta Câmara Municipal.

Foi Maria Teixeira de Abreu Fezas Vital Maia, técnica superior
(antropologia) principal, do grupo de pessoal técnico superior,
nomeada, precedendo concurso, técnica superior assessora (antro-